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Protokół Nr 19/24 
 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, które odbyło się w dniu 19 stycznia 2024 
r. o godz. 9.00. 
 
Posiedzeniu przewodniczyła Pani Marta Cicha – Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji. 
 
Lista obecności radnych Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 
w Pabianicach stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 
 
Radni zostali skutecznie powiadomieni o terminie Komisji. 
 
Porządek obrad: 

 
1. Informacja nt. przyjęcia porządku obrad Komisji 
2. Informacja nt. przyjęcia protokołu z posiedzenia KSWiP nr 18/23 z dnia 

28.03.2023 r. 
3. Analiza i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie 

wprowadzenia do budżetu miasta Pabianic na rok 2024 możliwości sfinansowania 
budowy sali dla sportów walki, przy nowo wybudowanej hali sportowej im. 
Pabianickich Olimpijczyków przy Szkole Podstawowej nr 13. 

4. Przyjęcie sprawozdania z pracy KSWiP w 2023 r. 
5. Przyjęcie planu pracy KSWiP na rok 2024. 
6. Sprawy różne. 

 
 
Ad.1 
Przewodnicząca Komisji Bożenna Kozłowska poinformowała, że do przedstawionego 
porządku obrad  nie wniesiono żadnych uwag, w związku z tym uważa porządek obrad za 
przyjęty. 

 

Ad.2. 

Przewodnicząca Komisji  Marta Cicha  poinformowała, że nie zgłoszono żadnych uwag do 
treści wyłożonego protokołu nr 18/23 z dnia 28.03.2023 r.  w związku z tym uważa protokoł 
za przyjęty. 

 
Ad. 3 
Przewodniczący Rady Krzysztof Rąkowski omówił projekt uchwały w sprawie 
rozpatrzenia petycji w sprawie wprowadzenia do budżetu miasta Pabianic na rok 
2024 możliwości sfinansowania budowy sali dla sportów walki, przy nowo 
wybudowanej hali sportowej im. Pabianickich Olimpijczyków przy Szkole 
Podstawowej nr 13. (Zał Nr 2)  Akademia Sportów Walki Nelson w Pabianicach  złożyła w 
dniu 28 listopada 2023 roku petycję do Rady Miejskiej w Pabianicach w sprawie 
wprowadzenia do budżetu miasta Pabianic na rok 2024 możliwości sfinansowania budowy 
sali dla sportów walki, przy nowo wybudowanej hali sportowej im. Pabianickich 
Olimpijczyków przy Szkole Podstawowej nr 13. Autor petycji podkreślił, że "(...) sala ta była 
pierwotnie planowana jako element wybudowanej hali sportowej. Niestety, ze względów 
finansowych zrezygnowano z budowy tej części hali sportowej. (...) Akademia Sportów 
Walki Nelson prowadzi zajęcia zapasów, sumo i brazylijskiego jiu-jitsu. Nasi zawodnicy 
odnoszą liczne sukcesy w zawodach ogólnopolskich oraz międzynarodowych, ale za 
główny nasz sukces uznajemy pracę z dużą grupą lokalnej młodzieży i dzieci, które dzięki 
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pracy trenerów i zaangażowaniu rodziców rozwija swoje umiejętności i poprawia sprawność 
fizyczną. Obecnie treningi odbywają się na fragmencie sali gimnastycznej Szkoły 
Podstawowej nr 15, który do niedawna pełnił funkcję "sceny" (...)". Ponadto wskazał „(...) na 
rosnącą potrzebę społeczną i swego rodzaju modę na sporty walki. Coraz częściej zgłaszają 
się do nas rodzice małych dzieci, którzy widzą potrzebę dbania o rozwój fizyczny i kondycję 
swoich pociech. Ta tendencja wpisuje się też w długoletnią tradycję zapasów w Pabianicach, 
które są jedną ze sportowych marek naszego miasta (...)". Odnosząc się do treści zawartej 
w petycji należy wskazać, iż przy opracowywaniu dokumentacji projektowej dot. budowy ww. 
hali, została również przygotowana dokumentacja dot. wyodrębnionej części przeznaczonej 
na sporty walki, wraz z zapleczem gospodarczym. Dynamicznie zmieniająca się sytuacja na 
arenie międzynarodowej, wywołana w szczególności wojną na Ukrainie oraz pandemią 
spowodowała znaczący wzrost cen m.in. materiałów budowlanych, co sprawiło, że środki 
zaplanowane na ww. cel okazały się niewystarczające. Rada Miejska w Pabianicach zdaje 
sobie sprawę, jak ważna dla pabianickiego sportu jest wydzielona przestrzeń dla 
zawodników uprawiających sporty walki, które są coraz bardziej popularne zarówno wśród 
młodzieży, jak i osób dorosłych. Zawodnicy potrzebują dużo miejsca, aby móc bezpiecznie 
trenować techniki i elementy charakterystyczne dla danej dyscypliny. Uprawianie sportu na 
odpowiednim poziomie wymaga zapewnienia właściwej infrastruktury i samorząd dokłada 
wszelkich starań, aby miejskie obiekty sportowe mogły sprostać tym standardom, czego 
przykładem jest niedawno oddany do użytku nowoczesny obiekt przy Szkole Podstawowej 
nr 13. Rada Miejska ponadto pragnie, aby dzieci, młodzież i dorośli mogli ćwiczyć 
w warunkach umożliwiających wszechstronny rozwój, pokonywanie własnych słabości 
i doskonalenie umiejętności. Z Pabianic wywodzi się wielu znakomitych sportowców, 
odnoszących sukcesy w sportach walki na arenie krajowej i międzynarodowej.  
Z obiektywnych przesłanek wynika konieczność zrównoważonego inwestowania w obiekty 
sportowe z przeznaczeniem dla różnych dyscyplin, dlatego też, obecnie priorytetem dla 
władz miasta jest budowa w Pabianicach boiska wielofunkcyjnego oraz nowego basenu 
wraz z infrastrukturą towarzyszącą. W przypadku wystąpienia finansowych możliwości 
budowy nowej sali dla sztuk walki, zostanie ona zrealizowana zgodnie z opracowaną 
dokumentacją techniczną. Z uwagi na powyższe należało uznać petycję za niezasadną. 
 
Radna Monika Cieśla zapytała, czy jest możliwość, aby zabezpieczyć symboliczną kwotę 
na rozpoczęcie tej inwestycji, a w przyszłym roku dalszą kwotę i w zadaniach wieloletnich 
ta inwestycja byłaby wpisana. 
 
Zastępca Prezydenta Aleksandra Jarmakowska-Jasiczek powiedziała, że hala jest 
zaprojektowana i na projekt nie można wpisać kwoty, jest potrzeba zgłoszenia tej hali do 
sportu walk, dlatego też ona była zaprojektowana. Na tamten czas nie było takich 
możliwości m.in. covid, wojna na Ukrainie, inflacja i ta sytuacja zmieniła koszty budowy. W 
związku z tym hala była tak zaprojektowana,  aby można było wybudować jedną cześć i 
drugą. Ta druga część została przygotowana i czeka na realizację. Nie wie na co można 
byłoby te środki wpisać, ponieważ należy w budżecie określić na co, czy na projekt, czy na 
wkład własny. Nieustannie z Panem Naczelnikiem piszemy te projekty, ponieważ otworzyły 
się nowe możliwości i można wnioskować o środki zewnętrzne. Jeśli środki zostaną 
pozyskane to zostanie wpisany ten wkład własny i będziemy prosić radnych o taką 
możliwość. Zależy Nam na tym projekcie ponieważ dotyczy wielu środowisk, niektóre 
uprawiają sztuki walki, które trenują i które na podobnej zasadzie działają Nasze hale, bo 
będą korzystały też z tego miejsca. Są priorytetowe zadania m.in. boisko wielofunkcyjne dla 
piłkarzy, są na ukończeniu rozmów nad tym projektem ma nadzieję. Myśli, że uda się 
pozyskać  środki jeszcze w tym roku, a jeśli nie to będą pisać do skutku. Koszt  tego zadania 
w tej chwili będzie około 3 mln zł, a wysokość wkładu własnego będzie zależała z jakiego 
źródła. 
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Podmiot wnoszący sprawę Pan Włodzimierz Sawosz powiedział, że jest długoletnim 
działaczem, trenerem kiedyś w PTC a teraz w Nelsonie. Po rozmowach z Panem 
Prezydentem doszliśmy do wniosku, że sprawa jest beznadziejna. Na początku lat 2000 w 
Pabianicach pojawiają się osiedla na Czyżeminku, pierwsza mistrzyni świata w zapasach 
Pani Edyta Witkowska zgłosiła się, aby chociaż pół etatu dostać w szkole, absolwentka AWF. 
Rozmawiał w tej sprawie z Wiceprezydentem odpowiedzialnym za oświatę, nie ma etatów, 
nie ma środków.  Zastanawia się, ile uniwersytetów Stanach Zjednoczonych starałoby się o 
takiego WF – pierwsza mistrzyni świata w zapasach w seniorach.   Dziewczyna poszła do 
Tuszyna, założyła jaki UPS, otrzymała 2 medale kadetów i teraz jest szczęśliwą matką 
dwojga dzieci. Tak jest wyjaławiana ziemia pabianicka z ludzi, którzy mogą wnieść wartość 
dodaną. Ma trenera, który siedzi obok, dwukrotny reprezentant Polski Mistrzostwa Europy 
kadetów.  człowiek bardzo zaangażowany, bardzo cenny, jeśli chodzi o potencjał, doskonała 
technika, wiedza i poszukiwanie. Po rozmowach z Panią Prezydent doszliśmy do wniosku, 
że ta inwestycja nie będzie realizowana. Petycja ta jest inicjatywą rodziców. Pani Prezydent 
widziała w jakich warunkach odbywają się ćwiczenia. Zaprosił na trening, na tę scenę. 
Zaapelował, aby mieć to na względzie, są programy, z których można otrzymać środki, ale 
musi być wola ze strony Państwa. Jest duża szansa na to, że nazwiska i osoby powtórzą 
się od następnej kadencji.  Sporty walki - zapasy przez ostatnie 20 lat robiły 70% punktów 
dla Pabianic. Inwestycje w sporty walki - jak był Prezesem PTC to robili drenaż wokół 
budynku, z Urzędu Miejskiego otrzymali 80 – 120.000 zł. W analogicznym okresie, ile 
powstało boisk, hal sportowych dla gier zespołowych. Mówi o braku takiej symetrii.  
Potrzebna jest Nam hala, a nie gratulacje i medale. Chodzi o te dzieci, które przychodzą, 
a warunki są tragiczne. 
 
Radny Piotr Różycki powiedział, że wystąpienie trenera jest szalenie wzruszające, mamy 
do czynienia z potężną pasją. Stanowisko Rady polegające na tym, że się nie da. Zapytał, 
czy musimy tę petycję rozpatrzeć na tej sesji. Można byłoby się zastanowić, czy można 
byłoby chociaż minimalne środki zabezpieczyć. Należy mieć świadomość tego, jak to będzie 
wyglądało po wyborach.  
 
Radna Joanna Kupś powiedziała, że zasadniczo zgadza się z wnioskodawcami w 100%, 
jeśli nie będziemy inwestować w sport, w najmłodszych to Nasze społeczeństwo za 10-20 
lat będzie nieruchome. Rada ze swojej strony zrobiła już duży krok, został wykonany projekt, 
przygotowane miejsce, podłoże do tego jest bo hala istnieje. Też skłaniałaby się ku temu, 
żeby można było dzisiaj czy w najbliższym czasie przyznać realne środki finansowe, żeby 
ten temat ruszył. Nie zna się na tych procedurach finansowych. Starając się o jakiekolwiek 
środki to musimy wiedzieć z jakiego źródła i w jakiej wysokości będzie to finansowane. 
Chciałaby, aby jeszcze ta Rada podjęła decyzję, że ta hala będzie pobudowana. 
 
Zastępca Prezydenta Aleksandra Jarmakowska – Jasiczek powiedziała, że projekt mamy, 
udział własny będziemy zapewniać w budżecie, szukamy środków na tę halę, proszę 
zrozumieć, że się staramy i będą robić wszystko.  W ostatnim zdaniu uzasadnienia jest 
napisane, że „w przypadku wystąpienia finansowych możliwości budowy nowej Sali dla 
sztuk walki zostanie ona zrealizowana zgodnie z opracowaną dokumentacją techniczną”. 
 
Radna Joanna Kupś ad vocem powiedziała, że zostały już przeznczone środki na 
techniczne opracowanie, miejsce zostało przygotowane, podłoże, żeby ta hala była już 
istnieje, to ostatnie zdanie w uzasadnieniu jest jak najbardziej zasadne. 
 
Naczelnik Waldemar Boryń powiedział, że przetarg został ogłoszony i gdyby nie wojna na 
Ukrainie, dzisiaj bylibyśmy w innej sytuacji, hala ta zrobiona byłaby w 100%. 
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Skarbnik Miasta Katarzyna Muszyńska powiedziała, że jesteśmy po uchwaleniu budżetu na 
rok 2024, wiemy jaka jest sytuacja budżetowa kraju i samorządów. Samorządy mają dzisiaj 
problemy ze spięciem tzw. strony bieżącej, m.in. zabezpieczenie wynagrodzeń i kosztów 
funkcjonowania infrastruktury tych bieżących. Nie ma możliwości na ten moment 
zabezpieczenia większej ilości wydatków majątkowych niż to co zostało ujęte w budżecie. 
Jakiekolwiek nowe zobowiązania będą wiązały się z zadłużeniem miasta. Oczywiście 
będzie to robione w przypadku, gdy zostaną pozyskane dodatkowe środki. Bez tego wkładu 
własnego, które zostaną pozyskane ze źródeł zewnętrznych różnych będą realizowane 
poszczególne inwestycje. Na ten moment nie ma możliwości finansowych ujęcia 
dodatkowych wydatków dodatkowych. Uchwalony został budżet Państwa, wiedzą, że są 
zmiany, wiedzą że samorządy mają mnóstwo ubytków, tych środków, których w latach 
poprzednich można było przeznaczać na inwestycje, dzisiaj bez zobowiązań zewnętrznych 
nie są w stanie ze środków własnych zrealizować tej inwestycji. Podsumowany zostanie rok 
2023 w marcu, kiedy składane jest sprawozdanie, obliczone zostanie jakie wolne środki 
zostały z lat poprzednich, nie będą angażować na wydatki majątkowe, ale tylko wtedy kiedy 
pojawią się dodatkowe środki bieżące ze strony budżetu Państwa. W przeciwnym wypadku 
te środki będą musieli przeznaczać na stronę bieżącą. Na pewno kiedy zaistnieje taka 
możliwość, kiedy zostaną pozyskane środki zewnętrzne w części to pozostały wkład własny 
będą starali się znaleźć w swoim budżecie i realizować inwestycje i umieścić w budżecie. 
Na ten moment umieszczenie jakiekolwiek kwoty nic nie wniesie z punktu widzenia realizacji, 
bo nie pozwoli Nam na ogłoszenie przetargu, koszt inwestycji to ok. 3.000.000 zł, 
umieszczenie kwoty 50.000 zł czy 100.000 zł w budżecie nic nie wniesie, bo i tak będą mieli 
związane ręce i ta inwestycja i tak nie ruszy. Jesteśmy przygotowani, czekamy tylko na 
możliwości finansowe. 
 
Pan Michał Olejniczak - przedstawicielem rodziców powiedział, że wielokrotnie był 
świadkiem, że zabierają prywatny czas własny, po to żeby przygotować dzieci do ważnych 
zawodów.  Mamy świadomość, że obawiają się sytuacji, że kwestia ta umknie. Pamięta 
projekt na halę OBT, który nigdy nie był zrealizowany,  może nie było osób, które wywierały 
taką presję. Ma pełną świadomość tego co Państwo mówią, że nie ma pieniędzy, zna ten 
budżet. Budżet jest w ciągu roku zmieniany, kilkadziesiąt razy nowelizowany. W końcu 
ubiegłego roku subwencja wyrównawcza wyniosła ok. 20.000.000 zł. Myśl ujęcia kwoty 
50.000 zł i wpisanie do planu inwestycyjnego to byłaby ta myśl, że mają pełną świadomość, 
że może okazać się, że w tym roku tych pieniędzy, ale wiedzielibyśmy, że jesteśmy na tej 
liście, a z drugiej strony może obiecać wsparcie ze strony rodziców, żeby te środki z różnych 
stron pozyskać. Każdy ma świadomość, że działa to w ten sposób, że będzie wniosek z 
Urzędu Miejskiego do Urzędu Marszałkowskiego i jeżeli będzie podparty podpisami osób 
wspierających ten projekt. Podpisy – 1200 te zostały zebrane w ciągu 9 dni. Poprosił, aby 
ta symboliczna złotówka, żeby się znalazła w planie inwestycyjnym, a potem będą wokół 
tego chodzić, żeby znalazły się te środki. 
 
Radna Monika Cieśla powiedziała, że przez cały czas słyszymy o trudnej sytuacji 
samorządów. Zapytała, jak wygląda sytuacja samorządów, która ma bezpłatną komunikację 
miejską. Jeżeli byłaby taka ciężka sytuacja, to czy byłoby takie dofinansowanie do tych 
przejazdów. Nie uogólniajmy na bazie całego kraju. Uważa, że ciężka jest sytuacja Pabianic 
 
Wobec braku dalszych pytań Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie w sprawie 
zaopiniowania projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie 
wprowadzenia do budżetu miasta Pabianic na rok 2024 możliwości sfinansowania 
budowy sali dla sportów walki, przy nowo wybudowanej hali sportowej 
im. Pabianickich Olimpijczyków przy Szkole Podstawowej nr 13. 
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Komisja zaopiniowała pozytywnie ww. projekt uchwały, uznając petycję w sprawie 
wprowadzenia do budżetu miasta Pabianic na rok 2024 możliwości sfinansowania budowy 
sali dla sportów walki, przy nowo wybudowanej hali sportowej im. Pabianickich 
Olimpijczyków przy Szkole Podstawowej nr 13 za bezzasadną. 
Głosowanie: za - 3 , przeciw - 2, wstrzymało się – 1. 
 
Ad. 4 
Przewodnicząca Komisji Marta Cicha przedstawiła sprawozdanie z działalności KSWiP za 
2023 rok. (Zał. Nr 3) Zapytała, czy są jakieś uwagi do sprawozdania. Nie było. 
 
Głosowanie: za przyjęciem sprawozdania z działalność KSWiP za 2023 – 6, przeciw - 0, 
wstrzymało się – 0. Sprawozdanie zostało przyjęte. 
 
Ad. 5 
Przewodnicząca Komisji Marta Cicha przedstawiła propozycje planu pracy Komisji na rok 
2024. (Zał. Nr 4) Zapytał, czy są jeszcze jakieś propozycje i uwagi. Nie było. 
 
Głosowanie: za przyjęciem planu pracy KSWiP na 2024 rok – 6, przeciw - 0, wstrzymało się 
- 0. Plan został przyjęty. 
 
Ad. 5 
 

Innych spraw różnych i wolnych wniosków nie zgłoszono. 

 

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodnicząca Komisji Marta Cicha zamknęła 
posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji o godz. 9.40. 

 

Załączniki ujęte w protokóle są do wglądu w Biurze Rady Miejskiej. 

 
 
      Protokołowała:                                                             Obradom przewodniczyła: 
 
  Agnieszka Michel                                                         Marta Cicha 


